Municipalidad de General San Martin
2025

Decreto

Numero: DECTO-2025-856-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Jueves 12 de Junio de 2025

Referencia: CONVALIDACION DE PAGO - PAGUSTECH SR.L

Corresponde a Expediente N° 2024-398-S-1
VISTO:

El decreto N°00230/2024 y la orden de compra N°1612/24; y,

CONSIDERANDO:

Que la empresa Pagustech S.R.L (CUIT N°30-71035969-1) presta servicio de monitoreo y
sistema de gestion integrada de |os residuos solidos urbanos en los vehiculos utilizados por la Direccion General de
Higiene Urbana, Unidad Operativa N°3y la Direccion Genera de Gestion Ambiental .-

Que, la Secretaria de Obras y Servicios Publicos inicié — oportunamente- la solicitud del
servicio de monitoreo y sistema de gestion integrada de |os residuos solidos urbanos mencionados con inicio a partir
del 1° de Abril de 2024 inclusive, através del expediente N° 2024-398-S-1.-

Que, por medio del decreto N°00230/2024 se adjudico €l servicio a la empresa Pagustech
SR.L.-

Que, en ese sentido, la orden de compra N°1612/2024 se emitio el dia 03 de Abril de 2024, y €l
proveedor se notificod el dia 08 de Abril de 2024.-

Que, sin perjuicio de €llo, atento que se trata de un servicio esencia e indispensable, para



asegurar el monitoreo en los vehiculos utilizados por estas areas, la empresa adjudicataria prestd los servicios
encomendados, aun sin orden de compra vigente.-

Que, por €l servicio mensual correspondiente a mes de Abril del afio 2024 |a empresa present6 el
certificado N°1 y lafactura N° 00004-00001647.-

Que, en virtud de todo lo expuesto, corresponde convalidar el pago efectuado con respecto al
periodo transcurrido desde el 1° de abril al 30 de abril de 2024 inclusive.-

Por €ello, e sefior Intendente Municipal de General San Martin en uso de sus
atribuciones que le son propias:

DECRETA

ARTICULO 1°: convalidese el pago efectuado a la empresa Pagustech S.R.L, por el periodo comprendido entre el
1° de abril al 30 de abril de 2024 inclusive, en relacién al servicio mensual de monitoreo y sistema de gestion
integrada de los residuos solidos urbanos utilizados en estas areas, en el marco del Expediente N°2024-398-S-
1.-

ARTICULO 2°: La Direccion de Gestion Presupuestaria procederd imputar € importe a la Jurisdiccion:
1.1.1.01.06.000 “Secretaria de Obras y Servicios Publicos’ — categoria Programatica 70-"Intervenciones
Complementarias Higiene Urbana; Fuente de Financiamiento: 1.1.0 “Tesoro Municipal” — Objeto de Gasto 346
“Informaticay Sistemas Computarizados.-

ARTICULO 3° El presente Decreto sera refrendado por los Sefiores Secretarios de Obras 'y Servicios Publicos y
de Economiay Coordinacion de Gestion.

ARTICULO 4° Dese e Registro y Boletin Municipal. Tomen conocimiento e intervencion las Secretarias de
Economiay Coordinacion de Gestion. (Direccion General de Contaduria'y Direccion de Gestion Presupuestaria) y
Secretariade Obrasy Servicios Publicos. Fecho, cumplido, vuelva.-

Digitally signed by ALONSO Alfredo Andres . . .

Date: 2025.06.04 16:03:32 ART ngauz)aggr(])%dogy]%%ggg ﬁg!l?lAN bitena
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Andrés Alonso Oscar Adrian Di Lena

Jefe de Gabinete Secretario

Jefatura de Gabinete Secretaria de Economiay Coordinacion de Gestion



Digitally signed by MOREIRA Fernando Adrian
Date: 2025.06.12 10:43:13 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by GDE Municipalidad de General
San Martin
Date: 2025.06.12 10:43:22 -03:00




San Martin

Atento a la objecién planteada en nota N°28 respecto a la contratacidon en forma
directa de la firma PAGUSTECH S.R.L en virtud del art 156 inc.1) de la L.O.M cumplo en
informar que en base al decreto N° 00230/2024 que autoriza la contratacion directa del
servicio y adjudicando el mismo a la firma PAGUSTECH S.R.L; obrante en fojas N° 12 y 13
del expediente 398-5-2024, correspondiente al servicio de sistema de gestion y
parametrizacién de Higiene Urbana; se le solicitd ala empresa dar inicio de actividad el
dia 01 de abril de 2024, siendo que los dias Lunes 01 y Martes 02 de Abril de ese mismo
afio, sefialados en dicha observacién, corresponden a feriados, motivo por el cual se vio
demorada la firma del decreto postergando la misma hasta el primer dia habil del mes,
Miércoles 03 de Abril, se da por valida la fecha de inicio de prestacion de servicio el dia 01
de abril de 2024.

Es relevante resaltar que el servicio prestado es ininterrumpido, las 24 horas de los siete
dias de la semana (Lunes a Domingo), por lo que la empresa brindé servicio las 24 horas
de los dias feriados Lunes 01 y Martes 02 de abril de 2024.






	fecha: Jueves 12 de Junio de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-856-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-06-04T16:03:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2025-06-09T10:55:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2025-06-12T10:43:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Fernando Moreira
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Unidad Intendente
		2025-06-12T10:43:22-0300




